
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33962 Terça-feira, 27 DE AGOSTO 2019

PORTARIA N.º 025,  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 24/06/2019, a portaria nº. 008239/2018 
de 14/08/2018, que designou os servidores Ilce Maria Leão do Amaral, 
matrícula n.º 5902024/1, e  Marinalva Gomes Prudêncio, matrícula n.º 
456969/1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 009/2009, .
Art. 2º - Designar, a contar de 24/06/2019, os servidores Ilce Maria Leão 
do Amaral, matrícula n.º 5902024/1, CPF n.º 173.085.502-49, e Deise 
Martins Rente Noronha, matrícula n.º 5891395/1, CPF n.º 887.720.202-
53 para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
Contrato de Locação n.º 009/2009.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 026,  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º- Revogar, a contar de 01/07/2019, a portaria n.º 005958/2018 
de 24/07/2018, que designou os servidores Alane Conceição Martins 
de Moraes Borges, matricula n.º 55588309/3,  e Ivena Borges Lima, 
matrícula nº. 57214434/1 para atuarem respectivamente como fi scais 
titular e suplente do Contrato de Locação n.º 006/2015.
Art.  2º - Designar, a contar de 01/07/2019, os servidores Ana Cláudia 
Mendes de Oliveira, matrícula n.º 57210165/1, CPF n.º 42311080210, 
e Ivena Borges Lima, matrícula n.º 57214434/1 CPF n.º 657.958.142-
53 para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
Contrato de Locação n.º 006/2015.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 027,  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 19/07/2019, a portaria n.º 009078/2017 
de 27/07/2017, que designou os servidores Maria das Graças Capristano 
da Costa, matricula n.º 291714-1/1, e Luciana Ferreira Souza, matrícula 
n.º 57209270/1  para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 001/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 19/07/2019, o (a) servidor (a) Marcelo 
dos Santos Gonçalves, matrícula n.º 5775230/1, CPF n.º 607.744.872-
91 e Eliene Seabra Aguiar de Brito, matrícula n.º57208550/1, CPF n.º 
281.737.402-91, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º  001/2010
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA Nº. 028/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no Diario 
Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 da 
Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 06/07/2019, a portaria nº. 008337/2019 
de 31/07/2018, que designou os servidores Alcinara Bernardino de 
Souza Jadão, matricula n.º 5770009-2, professor classe II, como fi scal 
do contrato de locação nº. 162/2018, e Fernando Ferreira  Santiago, 
matrícula nº. 57209132-1, como suplente de fi scal.
Art. 2º - Designar, a contar de 06/07/2019, o (a) servidor (a) Valdecy 
de Sousa Meirelles, matrícula nº. 5824834-2, CPF nº. 392.946.842-
53 especialista em educação classe I, para acompanhar e fi scalizar o 
contrato de locação nº.162/2018, celebrado entre Secretaria de Estado 
de Educação - Seduc e o Sr. Amintas José Quingosta Pinheiro (CPF nº. 
099.109.212-00), cujo objeto de locação de imóvel situado na folha 30, 
quadra 01, lotes 29,30 e 31, bairro Nova Marabá, no município de Marabá/
Pa., para funcionamento da EEEM Dr Gaspar Viana. Designar  como 
suplente de Fiscal o(a) servidor(a) Raimunda Nilcilene Alves, matrícula 
n.º 57214743-1, CPF n.º 735415082-72.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 029,  DE 20 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 

Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 20/07/2019, a portaria nº. 008255/2018 de 
21/08/2018, que designou os servidores Marcilene Araujo do Nascimento, 
matricula n.º 57219976/1, e Maria de Nazaré Silva de Castro, matrícula 
nº. 5763819/3, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 227/2017.
Art. 2º - Designar, a contar de 20/07/2019, o (a) servidor (a) Maria Mateus 
Mota, matrícula nº. 57208876/1, CPF n.º 633.358.672-20 e Lidiany Maria 
Monteiro Figueiredo, matrícula n.º 54195988/2, CPF n.º 807.092.652-
04 para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
Contrato de Locação n.º 227/2017
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 030, DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 09/07/2019, a portaria nº. 009153/2018 
de 11/09/2018, que designou os servidores Lucy Mara Baleixo da Silva, 
matricula n.º 57209290-1,  e Soraia da Silva Macola, matrícula nº. 
57204644-1 para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente 
do Contrato de Locação n.º 047/2010.
Art. 2º - Designar, a contar de 09/07/2019, o (a) servidor (a) Glorete 
Cristina Lima de Oliveira, matrícula n.º 5499771/2, CPF n.º 458.208.642-
04 e Cintia Tavares Candido, matrícula n.º 57216329-2, CPF n.º 
448.768.402-10 para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 047/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA Nº. 031/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diário Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei n.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 25/07/2019, a portaria n.º 009074/2018 
de 27/07/2017, que designou os servidores Juliana de Souza dos Santos, 
matricula n.º 664022-2, e  Marlúcia Farias Costa, matrícula n.º 5889735-1  
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato 
de Locação nº. 009/2014.
Art. 2º - Designar, a contar de 25/07/2019, os servidores Valdejan de 
Sá dos Santos, matrícula n.º 57208807/1, CPF n.º 609.837.362-00 e 
Marlucia Farias Costa, matrícula n.º 5889735/1, CPF n.º 617.797.922-
04 para atuarem respectivamente como fi scais titular e substituto do 
Contrato de Locação nº. 009/2014.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA Nº. 032/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diario Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 16/05/2019, a portaria nº. 004406/2017 
de 15/05/2017, que designou os servidores Maria Madalena Pantoja da 
Silva, matricula n.º 5901020-1 e Rosirene do Rosário Silva, matrícula 
n.º 57226196-2, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
suplente do Contrato de Locação n.º 045/2010. 
Art. 2º - Designar, a contar de 16/05/2019, os servidores Max Eloy Coelho 
Santana, matrícula n.º 501522-1 CPF n.º 199.470.202-82 e Cleonice 
Alves Pantoja da Silva, para atuarem respectivamente como fi scais titular 
e substituto do Contrato de Locação n.º 045/2010.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA Nº. 033/2019 - DE 20 DE AGOSTO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que 
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de janeiro de 2019, publicado no 
Diario Ofi cial N.º 33.772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67 
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961/2019 da seduc, 
Resolve:
Art. 1º - Revogar, a contar de 29/07/2019, a portaria n.º 009154/2018 de 
11/09/2018, que designou os servidores Eudilene Farias Lopes, matricula 
n.º 57197172-2 e Jossiane Rodrigues da Costa, matrícula nº. 5928475-1, 
para atuarem respectivamente como fi scais titular e suplente do Contrato 
de Locação n.º 032/2013.
Art. 2º - Designar, a contar de 29/07/2019, os servidores Elenilde Lucena 
de Souza Martins, matrícula n.º 57213179-1, CPF n.º 765.443.703-04 
e Michelle Rose Menezes de Morais, matrícula n.º 5901048-1, CPF n.º 
681.419.802-97, para atuarem respectivamente como fi scais titular e 
substituto do Contrato de Locação n.º 032/2013.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar


